Comissão Especial de Mobilidade Urbana ERS 239

                                                                                Campo Bom, 13 de março de 2024.

  Excelentíssimo Senhor
Vereador Prof. Jéferson Nunes
Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           REQUERIMENTO ____________/2024

                                  Os vereadores, integrantes da Comissão Especial de
Mobilidade urbana ERS 239, requerem que após tramites regimentais, seja
apreciado e deliberado o seguinte requerimento:

                    Solicitamos ao executivo Municipal, que promova Estudo de
Viabilidade Técnica, visando a conclusão da Rua Passo Fundo, para ligar
com a Avenida Rio Grande do Sul, num trecho aproximado de 40
metros.

                                                           JUSTIFICATIVA:

  A conclusão da Rua Passo Fundo está projetada no Plano
Diretor, o que enche de esperança os moradores dos dois bairros, visto
que essa ligação traria enormes benefícios para o deslocamento entre os
Bairros Aurora e Ipiranga, o que hoje implica em enorme distância, por falta
daquela ligação.

  Temos recebido muitos pedidos de informações dos
moradores que diariamente circulam no local, sendo a principal pergunta
é quando será feita a ligação.

Atenciosamente,

Ver. Victor Souza - PCdoB – Presidente______________________

Ver. Jerri Moraes - MDB – Membro __________________________

Ver. Alexandre Hoffmeister - PP – Membro ___________________

https://campobom.votacaoeletronica.inf.br/?sec=nproponente&id=1662
https://campobom.votacaoeletronica.inf.br/?sec=nproponente&id=10912
https://campobom.votacaoeletronica.inf.br/?sec=nproponente&id=11640